

P R O T O K Ó Ł Nr XXXI/2008
z SESJI RADY POWIATU SKARŻYSKIEGO
odbytej 30 grudnia 2008r.

Miejsce odbycia sesji – Sala Herbowa Starostwa Powiatowego
ul. Konarskiego 20, 26-110 Skarżysko-Kamienna

Godzina rozpoczęcia obrad - 8³⁰

W sesji udział wzięli:

- Starosta Powiatu Skarżyskiego - Jerzy Żmijewski,
- Wicestarosta Powiatu Skarżyskiego – Leszek Lepiarz,
- Członkowie Zarządu Powiatu – Artur Berus, Janusz Ordyński,
- Skarbnik Powiatu - Alina Skuza,
- Sekretarz Powiatu – Małgorzata Łakomicz,
- Radni Powiatu Skarżyskiego,
- Dyrektor ZOZ – Tadeusz Jasiński,
- Główna Księgowa ZOZ – Jadwiga Matyja,
- Dyrektor MOMP – Małgorzata Śmiałek,
- Dyrektor Zespołu Placówek Specjalnych dla Niepełnosprawnych Ruchowo – Dorota Małek – Nowak,
- Audytor Wewnętrzny Starostwa Powiatowego– Jacek Ciepiński.

Lista obecności radnych biorących udział w sesji w załączeniu.

Obrady prowadził **Przewodniczący Rady Powiatu Skarżyskiego – Ireneusz Syryjczyk.**

Sesję Rady Powiatu Skarżyskiego protokołował: Łukasz Krawiecki – Inspektor Biura Rady Powiatu.

STRESZCZENIE POSIEDZENIA

Ad. pkt. 1 Otwarcie Sesji.

Przewodniczący Rady Powiatu Skarżyskiego - Ireneusz Syryjczyk otworzył XXXI w kadencji Sesję Rady Powiatu Skarżyskiego i powitał gości zaproszonych na dzisiejsze obrady, Radnych Powiatu Skarżyskiego oraz wszystkich biorących udział w posiedzeniu. Poinformował, że dzisiejsza Sesja została zwołana zgodnie z art. 15 ust. 7 ustawy o samorządzie powiatowym, na wniosek Zarządu Powiatu Skarżyskiego.

Ad. pkt. 2. Stwierdzenie kworum i przyjęcie porządku obrad.

Przewodniczący obrad - Ireneusz Syryjczyk stwierdził, iż w dzisiejszej sesji uczestniczy 15 radnych co stanowi 71 % ogólnego składu Rady, jest to zatem kworum zdolne do podejmowania prawomocnych uchwał i decyzji.

Następnie poinformował, że zgodnie z § 19 ust. 3 pkt. 2) Statutu Powiatu Skarżyskiego, **Sekretarzem** dzisiejszych obrad, zgodnie z porządkiem alfabetycznym, będzie **Radny Artur Berus**.

Przewodniczący Rady wskazał, iż Państwo Radni wraz z zawiadomieniem o dzisiejszej Sesji otrzymali projekt porządku obrad. Zapytał, czy do porządku obrad Radni lub Członkowie Zarządu wnoszą jakieś uwagi lub wnioski.

W związku z brakiem zgłoszeń, Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt porządku obrad.

**Porządek XXXI Sesji Rady Powiatu Skarżyskiego
został przyjęty jednogłośnie pozytywnie.
/za przyjęciem porządku obrad głosowało – 15 osób/**

Ad.pkt.3 – Rozpatrzenie i podjęcie uchwał w sprawie:

- 1. projekt uchwały w sprawie: umorzenia należności pieniężnych przypadających powiatowi skarżyskiemu od Zespołu Opieki Zdrowotnej w Skarżysku-Kamiennej, wraz z uzasadnieniem przedstawił Starosta Skarżyski – Jerzy Żmijewski.**

Poinformował również, że podstawą do umorzenia tej kwoty jest uchwała Rady Powiatu Nr 36/VI/2007 z dnia 23 marca 2007 roku w sprawie szczegółowych zasad i trybu umorzenia wierzytelności Powiatu Skarżyskiego oraz jego

jednostek organizacyjnych z tytułu należności pieniężnych, do których nie stosuje się przepisów ustawy ordynacja podatkowa oraz udzielania innych ulg w spłacie tych należności, a także wskazania organów do tego uprawnionych. Zaznaczył także, że dzisiejsza uchwała ma dodatkowe uzasadnienie, bowiem Rada Powiatu jest organem założycielskim dla Szpitala Powiatowego. Zarząd Powiatu rozpatrując wniosek Dyrektora Zespołu Opieki Zdrowotnej o podjęcie inicjatywy uchwałodawczej mającej na celu umorzenie należności wobec Powiatu Skarżyskiego w wysokości 1.493.753 zł, wziął pod uwagę fakt, że tylko Rada Powiatu, korzystając ze swoich kompetencji może podjąć decyzję o umorzeniu takiej kwoty. W związku z tym przygotowany został projekt powyższej uchwały. Przekazał, że w przypadku kiedy organ stanowiący nie podejmie decyzji o umorzeniu tych środków finansowych, to w budżecie powiatu zostaną one wykazane po stronie należności, zaś w bilansie Zespołu Opieki Zdrowotnej po stronie zobowiązań. Wskazał także, że dodatkowym aspektem jest to, że jeżeli Rada Powiatu uzna za nie zasadne podjęcie tej uchwały, to nie stworzymy odpowiedniej atmosfery do złożenia takiego wniosku do Prezydenta Gminy Skarżysko-Kamienna. Wyraził jednak przekonanie, że Rada podejmie powyższą uchwałę, pokazując w ten sposób, że pomaga szpitalowi oraz jest organem, który podejmuje istotne i ważne decyzje z punktu społecznego. Zaznaczył ze względu na trudną sytuację finansową Szpitala taka pomoc ze strony organu założycielskiego jest wskazana. Podkreślił także, że dwa samorzady ręczyły kredyt dla ZOZ – Powiat oraz Gmina. Pan Prezydent Miasta Skarżyska-Kamiennej informował o możliwościach umorzenia części podatku od nieruchomości wobec ZOZ, co byłoby również istotną pomocą dla tej jednostki. Kończąc poinformował że Zarząd Powiatu pozytywnie jednogłośnie zaopiniował projekt powyższej uchwały i wnosi do Rady Powiatu o jego przyjęcie.

Przewodniczący Rady podziękował za wyjaśnienia i zapytał, czy Radni mają jakieś uwagi lub pytania do przedstawionego projektu uchwały.

Wiceprzewodniczący Rady – Krzysztof Ligowski podkreślił, że na ostatniej Sesji Rady Powiatu Dyrektor Zespołu Opieki Zdrowotnej przekazał, że obowiązkiem samorządu powiatowego jest pomoc Szpitalowi. Stwierdził, że jest to prawda, bowiem taki jest zapis w ustawie o zakładach opieki zdrowotnej. Wyraził jednak zdanie, że powinniśmy wypracować odpowiedni konsensus w sprawie pomocy dla Szpitala, tak jak to zostało zrobione w przypadku dofinansowania oświaty. Zaznaczył, że ten konsensus jest potrzebny po to, aby nie dochodziło do takich sytuacji, w których lekarze informują, że szpital dzięki własnym staraniom oraz staraniom sponsorów zakupił sprzęt medyczny, zaś Radni Powiatu nie poczynili żadnych starań w tym kierunku. Kiedy ta pomoc była by bardziej sformalizowana, wówczas Radni mieliby większe moralne prawo prosić Dyrekcję jednostki o wyjaśnienie, dlaczego podarowany przez nich sprzęt medyczny pracuje krócej niż powinien, czy też dlaczego koszty wyżywienia w szpitalu są na tak wysokim poziomie.

Przewodniczący Rady poinformował, że obecnie w Sesji uczestniczy 16 radnych, co stanowi 76 % ustawowego składu Rady Powiatu.

Radny Jacek Jeżyk przytoczył fragment artykułu jaki ukazał się w Gazecie Prawnej w dniu 18 grudnia br. w którym zamieszczono wywiad z Wiceministrem Zdrowia – Panem Jakubem Szulcem. Wiceminister zaznaczył, że barierą w przekształceniu jednostek służby zdrowia w spółki prawa handlowego nie będzie wielkość jej zadłużenia tylko poziom zadłużenia jednostki samorządu terytorialnego, która jest organem założycielskim dla SP ZOZ. W momencie przekształcenia Szpitali w spółki, organy założycielskie będą musiałyby takie zobowiązania przejąć. Jednak te działania mogą spowodować, że niektóre samorządy takiego obciążenia nie udźwigną i wówczas przekształcenia nie powinno się przeprowadzać. Radny Jacek Jeżyk wskazał, że dalekosiężnym zamierzeniem Zarządu Powiatu jest przekształcenie Szpitala w Skarżysku-Kamiennej w spółkę prawa handlowego. Dwa tygodnie temu został przyjęty budżet powiatu, w którym zaplanowano deficyt budżetowy w wysokości ok. 11 mln zł. Zaznaczył, że jeżeli obecnie podarujemy Szpitalowi kwotę 1,5 mln zł to oznaczać będzie, że powiat pogłębia dodatkowo swoje zadłużenie o tą kwotę. Przekazał, że art. 43 ust. 1 ustawy o finansach publicznych oprócz możliwości umorzenia należności, zakłada również możliwość rozłożenia zobowiązania na raty czy też odłożenia w terminie spłaty. Poprosił o zastanowienie się nad powyższą sprawą.

Radny Michał Jędrys odnosząc się do kwestii zakupu sprzętu medycznego przez Zespół Opieki Zdrowotnej wyraził zdanie, że gdyby sprzęt byłby kupowany w inny sposób, tj przez Powiat, a ZOZ spłacałby raty kredytu, to ta sytuacja wyglądałaby zupełnie inaczej. Obecnie podejmując tą uchwałę umarzamy należności ZOZ-u, natomiast za jakiś czas Szpital będzie informował o nowych inwestycjach w sprzęt, czy też o remontach budynku. Zaznaczył, że kwota 1,5 mln zł jaką ZOZ jest winny Powiatowi stanowi aż 25 % dochodów własnych powiatu, a więc dbałość o to, aby Powiat dobrze prowadził swoją gospodarkę finansową powinna być dla nas priorytetem. Przekazał również, że w przyszłym roku zaległości ZOZ będą jeszcze większe, ponieważ do spłaty będą wliczane oprócz odsetek raty kapitałowe.

Starosta Skarżyski - Jerzy Żmijewski odnosząc się do kwestii poruszanej przez Radnego Jacka Jeżyka wskazał, że istnieje możliwość rozłożenia należności ZOZ na raty, ale powyższa decyzja spowoduje jedynie opóźnienie tych płatności w czasie. Zaznaczył, że znając problemy z kontraktacją usług medycznych z Narodowym Funduszem Zdrowia na 2009 rok wskazał, że sytuacja jednostek służby zdrowia nie ulegnie poprawie. Mamy jedynie nadzieję, że nadwykonania za I półrocze 2008 roku zostaną przez NFZ w całości wypłacone, bowiem do tej pory przekazano jedynie połowę tych środków. Wskazał, że Zarząd Powiatu na swoich posiedzeniach rozważał jaki może być skutek rozłożenia tych płatności w czasie, dochodząc do wniosku, że zobowiązania cały czas zostają. Przedstawił następnie aktualną sytuację

finansową ZOZ informując, iż zobowiązania ogółem wynoszą 33.563.790 zł, w tym 18.776.049 zł stanowi kredyt. Natomiast należności Szpitala wynoszą 3.809.111 zł. Zwrócił również uwagę, że na początku roku kapitał własny ZOZ wynosił – 25 mln zł, zaś obecnie kwota ta zostanie pomniejszona o wartość zbudowanego bloku operacyjnego, który został już w całości rozliczony. W dniu wczorajszym została przekazana do ZOZ brakująca kwota 2.760.000 zł. Stwierdził, że Zarząd Powiatu rozważał również taką możliwość, aby Szpital samodzielnie spłacał kredyt wraz z odsetkami, natomiast Rada Powiatu po otrzymaniu informacji, że wszystko zostało uregulowane, odblokowałyaby 4 część środków finansowych zabezpieczonych w budżecie tzw. - poręczeń i gwarancji. Wówczas środki te mogłyby zostać przeznaczone na zakup niezbędnego sprzętu medycznego dla ZOZ. Jednak na taką propozycję Dyrektor ZOZ wyraził obawy, co będzie jeżeli Szpital nie będzie mógł spłacać raty kredytu, ze względu np. na kontraktacje usług. Zaznaczył, że jeżeli wystąpiłaby taka sytuacja, to Bank udzielający kredytu, zgodnie z umową wzywa do spłaty poręczyciela. Wyraził również zdanie, że na początku roku 2009 powinniśmy zorganizować wspólne spotkanie z udziałem Zarządu, Prezydium Rady, Przewodniczących Komisji oraz Dyrekcji Szpitala odnośnie podjęcia decyzji o spłacie kredytu przez ZOZ, a zakupu sprzętu przez Powiat. Wskazał, że jest to podyktowane min. tym, że na ostatniej Sesji Rady Powiatu Dyrektor Szpitala poinformował, że ZOZ w 2008 roku zakupił sprzęt medyczny za kwotę 2,5 mln zł. W związku z tym, zachodzi pytanie, dlaczego Powiat ma spłacać kredyt i umarzać należności ZOZ. Zaznaczył także, że Szpital musi i tak uzupełniać sprzęt medyczny, bo takie są wymagania przy kontraktacji usług z NFZ. Poinformował, że obecnie w Rządzie trwają prace nad przygotowaniem ustawy dotyczącej przekształcenia Szpitali w niepubliczne zakłady opieki zdrowotnej. Proponuje się, aby decyzja co do formy przekształcenia należała do organów założycielskich, natomiast brak jest rozwiązań związanych z przejęciem zobowiązań ZOZ-ów.

Radny Zenon Nowakowski wyraził zdanie, że jeżeli Szpital posiadał środki finansowe w wysokości 2,5 mln zł na zakup sprzętu medycznego, to mógł je przeznaczyć na spłatę kredytu finansowego. Zaznaczył także, że na ostatniej Sesji Dyrektor ZOZ przedstawił Radnym sprawozdanie z osiągniętych wyników finansowych Szpitala za 10 miesięcy. Zapytał, czy zostało już przygotowane sprawozdanie finansowe za 11 miesięcy, bowiem Radni przed podjęciem decyzji o umorzeniu, chcieliby zapoznać się z taką informacją.

Przewodniczący Rady poinformował, że obecnie w Sesji uczestniczy 17 radnych, co stanowi 81 % ustawowego składu Rady Powiatu.

Starosta Skarżyski – Jerzy Żmijewski zapoznał zebranych z sytuacją finansową Zespołu Opieki Zdrowotnej za 11 miesięcy 2008 roku, informując, iż przychody w tym okresie wyniosły 44.542.288 zł, zaś koszty wyniosły 44.525.529 zł. Wynik finansowy ukształtował się na poziomie dodatnim i wyniósł +16.759 zł.

/sprawozdanie w załączeniu/

Radny Stanisław Czubak wyraził zdanie, że bez względu na wynik dzisiejszego głosowania, istnieje jeszcze jeden problem, a mianowicie problem wizerunku naszej placówki. Wskazał, że na ostatniej Sesji Rady Powiatu Pan Zenon Chaba - Przewodniczący Związków Zawodowych Konfederacji Pracy Pracowników Administracji i Obsługi Oświaty wyraził zdanie, że Szpital w Skarżysku-Kamiennej funkcjonuje źle i powinno się go zamknąć. Zaznaczył, że niestety to nie jest jedyny głos negatywnie oceniający pracę naszej jednostki. Stwierdził, że Dyrekcja Szpitala powinna podjąć wszelkie starania aby ten wizerunek zmienić.

Radny Tomasz Kędziński odniósł się do wypowiedzi Radnego Michała Jędrysa, który stwierdził, że Zarząd Powiatu powinien lepiej dbać o gospodarkę finansową powiatu. Wskazał, że Przewodniczący Klubu PIS wraz z członkami klubu powinni dbać o finanse powiatu w innych dziedzinach, tak jak to zostało zrobione przez Zarząd Powiatu odnośnie oświaty w powiecie. Oświadczył, że podjęcie decyzji o połączeniu dwóch jednostek oświatowych przyniosło wymierne skutki finansowe, dzięki którym zaoszczędzone środki można było przeznaczyć na remonty w innych placówkach. Następnie zauważył, że w działalności powiatu finanse powiatu są bardzo istotnym zagadnieniem, ale ponadto powinniśmy stawiać sprawy związane z zaspakajaniem potrzeb mieszkańców powiatu. Zaznaczył, że jest zbulwersowany wypowiedzią swojego przedmówcy, który jest zdania, że należy zamknąć Szpital w Skarżysku-Kamiennej bo jest zły i źle leczy ludzi. Taka wypowiedź w sposób negatywny ocenia pracę lekarzy oraz pielęgniarek tam pracujących. Natomiast nawiązując do wypowiedzi Radnego Zenona Nowakowskiego, stwierdził, że należy zapytać lekarzy, którzy są Radnymi, czy zakup sprzętu medycznego do Szpitala był zasadny, czy też nie. Odnosząc się do zagadnienia dotyczącego zarządzania placówką ZOZ-u stwierdził, że na pewno można coś w nim poprawić. Jednak najpierw Radni powinni porównać ze sobą wyniki finansowe dwóch podobnych placówek medycznych. W 2006 roku zadłużenie Szpitala w Skarżysku-Kamiennej było o 1,5 mln zł większe niż Szpitala w Starachowicach. Na dzień dzisiejszy zadłużenie ZOZ w Starachowicach jest dwukrotnie wyższe od naszej placówki.

Radny Stanisław Czubak wyraził ubolewanie, że Radny Tomasz Kędziński odebrał wypowiedź w tak niezrozumiały sposób. Zaznaczył, że jego 8-letnie dotychczasowe działania prowadziły do powiększenia powiatu skarżyskiego, a tym samym przysposobienia dodatkowych pacjentów dla Szpitala w Skarżysku-Kamiennej.

Pan Tadeusz Jasiński – Dyrektor Zespołu Opieki Zdrowotnej w Skarżysku-Kamiennej wyjaśnił, że w wypowiedziach odnośnie zakupionego sprzętu pojawiła się pewna nieścisłość, gdyż Szpital w Skarżysku zakupił sprzęt medyczny za kwotę 2,5 mln zł, ale nie w samym 2008 roku tylko w okresie 2,5 roku czyli od 2006 roku. Wskazał także, że jest nie zrozumiałe, dlaczego Radni sugerują się wypowiedzią tylko jednego z pacjentów, który

publicznie wyraził swoje niezadowolenie z pracy Szpitala. Zaznaczył, że w 2008 roku w naszej placówce zostało poddanych leczeniu 16 tys. pacjentów. W celu polepszenia oferowanych usług, ZOZ poddał się ocenie przez firmę zewnętrzną, w wyniku której w październiku br. został uhonorowany wyróżnieniem "Perła Medycyny". Naszej jednostce na okres 3 lat przyznana również została akredytacja, czyli certyfikat stwierdzający, że Szpital w Skarżysku-Kamiennej spełnia normy unijne. Następnie w swojej wypowiedzi poruszył problem braku obsady lekarskiej na Izbie Przyjęć. Zaapelował o pomoc dla Szpitala informując, iż sprzęt medyczny kupowany jest tylko w niezbędnych sytuacjach, a takie zakupy poprawiają funkcjonowanie jednostki oraz zapewniają lepsze kontraktowanie usług medycznych. Zwrócił również uwagę, że nasza jednostka otrzymuje również dotacje oraz różnego rodzaju darowizny. W okresie od 2006 do 2008 roku ZOZ pozyskał w ten sposób sprzęt medyczny na łączną kwotę 699 tys. zł. Wyraził następnie zdanie, że szpitalowi warto pomagać, ponieważ dzięki restrukturyzacji jednostka bilansuje się. W imieniu Dyrekcji oraz pracowników zwrócił się z prośbą o przychylne rozpatrzenie sprawy umorzenia należności ZOZ.

Radny Jacek Jeżyk wyraził zdanie, że nie można manipulować stwierdzeniami, ponieważ nikt na tej sali nie powiedział złego słowa na temat poziomu leczenia w Szpitalu w Skarżysku-Kamiennej. Zostały natomiast zadane pytania dotyczące wysokich kosztów wyżywienia czy też wykorzystywania sprzętu medycznego. Przekazał także, że np. Zakład Energetyki Ciepłej zaoferował o 10 % mniejsze koszty dostarczania ciepła do Szpitala, od obecnie obowiązujących stawek. Zaznaczył, że niestety nikt na takie pytania nie chce odpowiadać, więc należy stwierdzić, że może cały problem polega w zarządzaniu szpitalem.

Pan Tadeusz Jasiński odnosząc się do zagadnienia "zbyt drogie obiady" stwierdził, że firma dostarczająca wyżywienia jest wyłaniana w formie przetargu. W 2009 roku kończy się 3 letnia umowa, ale obecnie trudno jest przewidzieć, na jakim poziomie będą kształtować się ceny posiłków. Natomiast wykorzystanie sprzętu medycznego zależy od specjalistów ale również od wykonywanego zabiegu. Wskazał jednak, że temat ten był przedmiotem kontroli Najwyższej Izby Kontroli, która nie stwierdziła żadnych uwag ani nieprawidłowości.

Przewodniczący Rady – Ireneusz Syryjczyk zapytał, jak powyższa decyzja będzie miała przełożenie na budżet naszego powiatu.

Pani Alina Skuza – Skarbnik Powiatu poinformowała, że są to wydatki, które zostały już wykonane. Stwierdziła, że zupełnie inaczej by to wyglądało, gdyby ten wydatek był dotacją do sprzętu. Jesteśmy poręczycielem i dlatego musimy płacić zobowiązania. Jeżeli tego nie będziemy realizować to zostaniemy obciążeni karnymi odsetkami.

Przewodniczący Rady podziękował za udział w dyskusji i zaproponował przegłosowanie omawianego projektu uchwały.

za przyjęciem uchwały głosowało – 12 osób
przeciw głosowało – 1 osoba
wstrzymało się od głosu – 4 osoby

Uchwała w sprawie: umorzenia należności pieniężnych przypadających powiatowi skarżyskiemu od Zespołu Opieki Zdrowotnej w Skarżysku-Kamiennej została przyjęta pozytywnie i uzyskała Nr 211/XXXI/2008.

2) Skarbnik Powiatu – Alina Skuza przedstawiła projekt uchwały **w sprawie: określenia wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2008.**

Zaznaczyła, że w 2008 roku realizowane są dwa zadania, współfinansowane z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, których rozliczenie upływa w marcu oraz maju 2009 roku. Pierwszym zadaniem jest zakup autobusu szkolnego 17 osobowego na potrzeby Zespołu Placówek Specjalnych dla Niepełnosprawnych Ruchowo w Skarżysku-Kamiennej oraz budowa podjazdu zapewniającego osobom niepełnosprawnym dostęp do pomieszczeń budynku Międzyzakładowego Ośrodka Medycyny Pracy. Przekazała, że w związku z tym Rada Powiatu musi dokonać przeniesienia powyższych wydatków na wydatki, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2008.

Przewodniczący Rady zapytał, czy Radni zgłaszają jakieś uwagi lub zapytania.

Radna Małgorzata Kwiatkowska poprosiła o naniesienie poprawki stylistycznej w załączniku Nr 1 pkt. 1, a mianowicie zastąpienie zapisu "17-to osobowy" na zapis "17-to osobowego"

Skarbnik Powiatu – Alina Skuza wyjaśniła, że taki zapis widnieje w umowie na realizację tego zadania i nie wiadomo, czy można go zmienić. Zaznaczyła, że zostanie to sprawdzone i ewentualnie poprawione.

Ponieważ radni nie zgłosili innych uwag **Przewodniczący Rady** poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały.

Uchwała w sprawie: określenia wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2008, została przyjęta jednogłośnie pozytywnie i uzyskała Nr 212/XXXI/2008.

Ad. pkt. 4 Zamknięcie sesji Rady Powiatu Skarżyskiego

Przewodniczący Rady – Ireneusz Syryjczyk kończąc obrady zaprosił Radnych na licytację gadżetów Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy, która odbędzie się 9 stycznia 2009 roku o godz. 11 00 w budynku Zespołu Szkół Publicznych Nr 1 przy ul. Sezamkowej 23 w Skarżysku-Kamiennej.

Następnie podziękował radnym oraz gościom za udział w dzisiejszej sesji, stwierdzając iż porządek XXXI sesji został zrealizowany w całości.

Następnie poprosił o powstanie z miejsc i zakończył obrady poprzez wygłoszenie formuły.

"Zamykam XXXI Sesję Rady Powiatu Skarżyskiego".

Godzina zakończenia obrad – 9.45

Protokołował:
Łukasz Krawiecki

**Przewodniczący
Rady Powiatu Skarżyskiego
IRENEUSZ SYRYJCZYK**